2

[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022                                                                                                                         № 1034

О внесении изменений                       в постановление Администрации ЯМР от 24.03.2022 № 556                 «О закреплении муниципальных образовательных организаций ЯМР, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,   за конкретными территориями Ярославского муниципального района на 2022 год»

В целях обеспечения территориальной доступности дошкольных организаций  и реализации права граждан на получение образования Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в перечень закрепления муниципальных образовательных организаций Ярославского муниципального района,  реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями Ярославского муниципального района на 2022 год, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 24.03.2022 № 556, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                                Н.В. Золотников

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации ЯМР
от 24.05.2022  № 1034

Изменения  в перечень
закрепления муниципальных образовательных организаций
Ярославского муниципального района,
реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, за конкретными территориями

1. Строку 1 перечня изложить в следующей редакции:

	1.
	МОУ Григорьевская
СШ ЯМР
	д. Григорьевское, д. Аристово, д. Богословка,
д. Боярское, д. Головинское, д. Думино, д. Игнатово.             д. Русаново, д. Колокуново, д. Коченятино,  д. Поречье,
ст. Коченятино, д. Маньково, д. Матренино, д. Медведево,  д. Подосениха, д. Семеновское,  д. Скоморохово, д. Юрьево, д. Бор, д. Коробово,   СНОТ «Красный Бор», СНОТ «Бор», СНТ «Орион», ДМП «Заволжская Ривьера», д. Бор,              п. Заволжье,  д. Пестрецово, ТСН «Жуково», тер. «Живой источник», ДПК «Ле-Вилль»

2. Строку 4 перечня изложить в следующей редакции:

	4.
	МДОУ № 4 «Совёнок» ЯМР
	п. Красный Бор, д. Красный Бор, х. Красный Бор,                                         д. Полесье, д. Мостец, д. Ермолово, д. Алешково,                    д. Липовицы, д. Ляпино, д. Ларино, д. Гаврилово,                   д. Большое Филимоново, д. Малое Филимоново, СНОТ «Красный Бор», ДНП Заозерье, СНТ Росток, СНОТ Соснячок,  СНОТ Росток, СНТ Русьмебель,  СНТ «Березка», СНТ «Полянки»

3. Строки 12-14 перечня изложить в следующей редакции:

	12
	МДОУ №10 «Капитошка» ЯМР
	д. Кузнечиха, д. Борисово, д. Бутрево, д. Василево,               д. Коптево, с. Наумово, д. Подвязново, с. Пономарево,           д. Почаево, с. Прусово, с. Сереново, СНОТ Надежда,              д. Сосновцы, Станция 4 км, д. Филино, д. Юрятино, станция 296 км, СНТ Черная лужа, СНТ «Недра»,  д. Андреевское,    д. Большое Филимоново,  д. Семеново,  д. Гаврилово,           д. Калинтьевская, д. Ларино, д. Липовицы, д. Малое Филимоново, д. Сентьевская, д. Терентьевская, д. Шехнино, СНТ «Сельхозтехника – 2», СНТ «Архитектор»,  п. Красный Бор, д. Красный Бор,  х. Красный Бор, д. Полесье, д. Мостец, д. Ермолово,  д. Алешково, д. Ляпино, СНОТ «Красный Бор», ДНП Заозерье, СНТ Росток, СНОТ Соснячок,  СНОТ Росток, СНТ Русьмебель,  СНТ «Березка», СНТ «Полянки»,        р. п. Лесные Поляны

	13.
	МДОУ № 15 «Аленушка» ЯМР

	14.
	МДОУ № 20 «Кузнечик» ЯМР

4. Строки 30, 31 перечня изложить в следующей редакции:

	30.
	МОУ Пестрецовская ОШ ЯМР
	д. Пестрецово, д. Боброво, д. Болково,  д. Бортниково,            д. Ботово, д. Браташино, д. Глухово,  д. Головинское,             д. Дымокурцы, д. Ермолово,  д. Ильинское, д. Кобыляево,    д. Кульнево, д. Лобаниха,   д. Малое Болково, д. Маньково, д. Мишуково,  д. Павлеиха, д. Пенье, д. Петелино,                 д. Пограиха, д. Поленское,  д. Скородумово,  д. Тереховское, д. Федорино, д. Ченцы, д. Якалово, д. Якушево,                      д. Григорьевское,  д. Терентьевская, д. Шехнино,                   п. Заволжье , СНТ Новые сады, СНТ Браташино, СНТ Восход, СНТ Зеленая роща, ДНП Синее озеро

	31.
	МОУ Леснополянская НШ им. К.Д. Ушинского ЯМР
	р. п. Лесная Поляна,  д. Кузнечиха, д. Бутрево, д. Ракино,     д. Курдумово, с. Толгоболь, п. Красный Бор, д. Красный Бор, х. Красный Бор,  д. Полесье, д. Мостец, д. Ермолово,    д. Алешково,   д. Липовицы, д. Ляпино,  д. Ларино,               д. Гаврилово,   д. Большое  Филимоново,  д. Малое Филимоново, СНОТ «Красный Бор», ДНП Заозерье, СНТ Росток, СНОТ Соснячок,  СНОТ Росток, СНТ Русьмебель,  СНТ «Березка», СНТ «Полянки»

image1.jpeg